

خبر

ماجرای زیلوی‌های جلسه رئیس‌جمهور چه بود؟

به‌تازگی انتشار تصویر جلسه‌ای با حضور رییس‌جمهوری در یکی از سالن‌های نهاد ریاست‌جمهوری که برخلاف گذشته به‌جای فرش از «زیلو» برای پوشش کف آن استفاده‌شده بود، واکنش‌هایی را خصوصاً در فضای مجازی به همراه داشت که توضیحاتی از سوی یک منبع مطلع ارائه شد.

به گزارش ایسنا، بر اساس توضیحات ارائه‌شده گفته می‌شود که جلسات هیات دولت از ابتدای کرونا (در دولت دوازدهم) در محل تصویر یادشده برگزار نشده است و حتی روز دوشنبه که تصویر یادشده مربوط به آن روز است قبل و بعد از مراسم امضای «تفاه‌نامه مشارکت تأمین مالی برای احداث پتروپالایشگاه شهید سلیمانی» در این سالن دو برنامه کاری دیگر رییس‌جمهور که مربوط به دیدار با جمعی از نمایندگان مجلس و همچنین دیدار با اعضای ستاد اربعین حسینی می‌شد، در سالن شهید بهشتی ریاست‌جمهوری (محل برگزاری جلسات رییس‌جمهور) برگزار شد.

لذا از آنجاکه جلسه اول طولانی شد و مهمانان جلسه سه‌وم هم رسیده بودند، اجباراً و بر اساس شرایط جلسه امضای اسناد که جلسه کوتاهی بود به سالی که فعلاً «زیلو» دارد منتقل شد.

بر اساس توضیحات ارائه‌شده، این سالن در حال تعمیر است و تمامی وسایل آن از جمله فرش‌ها فعلاً به محل دیگری منتقل شده است.

یک نماینده مجلس تهدید کرد؛

احتمال تقاضای تغییر

فتوای سلاح هسته‌ای

محمدرضا صیباغیان باقعی، نماینده مردم مهریز در مجلس با بیان اینکه تغییر تاریخ‌مصرف و تولید کالاها جان مردم را به خطر انداخته است، خواستار ورود رئیس‌جمهور به این موضوع شد.

به گزارش ایلنا، محمدرضا صیباغیان باقعی در نشست علنی دیروز (سه‌شنبه، ۱۱ مردادماه) مجلس شورای اسلامی در قالب تشکر و تذکر به دستگاه دیپلماسی کشور و سازمان انرژی اتمی، گفت: تشکر از جمله مواضع اصولی و مقاومت‌ورزانه امور خارجه و سازمان انرژی اتمی در برابر زیاده‌خواهی‌های غرب به‌ویژه آمریکا تا امروز است که آن‌شاءالله نتیجه خواهد داد.

وی تصریح کرد: ما به همه تعهدات برجامی عمل کردیم، بیش از آن نه خدا و نه مردم راضی هستند و بداندید هرچه جلوی حکومت‌های قلدر و افراد زورگو کوتاه بیاییم گستاخ‌تر خواهند شد، محکم بایستید خداوند هم یاری خواهد کرد.

نماینده مردم مهریز با باق و بهاباد و خاتم و ابرکوه در مجلس خاطرنشان کرد: اگر همه جناح‌ها و گروه‌ها تدبیر می‌کردند که سیاست‌های جهانی تغییر کند نمی‌توانستند اما یک حرکت روسیه اوضاع را به نفع کشورهای مظلوم از جمله ایران تغییر داد. باید به خداوند بزرگ تکیه و مشکلات داخلی و ضعف‌های خود را برطرف کنیم.

وی یادآور شد: دشمن بداندت اگر گستاخی و تهدیدات ادامه یابد، در زمینه سلاح هسته‌ای که زورگویان دارند از ر هیچ معظم انقلاب اسلامی خواهیم خواست که اگر سلاح بداندت استراتژی و فتوای ساخت سلاح هسته‌ای تغییر یابد و این برای جوانان ایرانی بسیار آسان خواهد بود.

ایین نماینده مردم در مجلس یادکرد: تذکری پیرامون کیفیت کالاها، تأکید کرد: مردم از یک‌طرف گران‌فروشی و کیفیت نامطلوب کالاها را تحمل می‌کنند اما تغییر تاریخ‌مصرف و تولید کالاها بازی با جان مردم است و باید در این زمینه به رئیس‌جمهور تذکر دهید.

سومین کارت زرد مجلس

به وزیر ورزش رسید

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز از پاسخ وزیر ورزش و جوانان به سؤال نمایندگان مجلس قانع نشدند.

نشست علنی صبح دیروز سه‌شنبه (۱۱مرداد) مجلس شورای اسلامی با حضور سید حمید سجادی در صحن همراه بود.

به گزارش فارس، سجادی دیروز برای پاسخ به سؤال احمد راستینه هفتسجانی و تعدادی دیگر از نمایندگان به پارلمان آمده بود.

بر همین اساس نمایندگان رئیس‌جمهوری شورای اسلامی از توضیحات وزیر ورزش و جوانان قانع نشدند. بر اساس این گزارش، مجتبی محفظوی عضو هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس متن سؤال را به شرح زیر قرائت کرد: در اجرای ماده (۲۰۷) آیین‌نامه داخلی مجلس، سؤال فوق در جلسه رسمی روز سه‌شنبه مورخ ۳۱ خردادماه ۱۴۰۱ کمیسیون با حضور نمایندگان عضو کمیسیون، نماینده سؤال‌کننده و وزیر مطرح و پس از استماع اظهارات طرفین و نظر به عدم ا قناع نماینده سؤال‌کننده از پاسخ‌های ارائه‌شده وزیر، کمیسیون قلمرو سؤال را ملی تشخیص داده و مستند به بند (۳) ماده (۲۰۷) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، گزارش سؤال جهت اعلام وصول در اولین جلسه علنی اسال می‌شود.

وی افزود: قانون شرح وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان پس از دوازده سال از تشکیل این وزارتخانه در شهریور سال ۹۹ به تصویب رسید و بر اساس قانون حداکثر شش ماه پس از تصویب این قانون باید آیین‌نامه اجرایی آن نوشته می‌شد که متأسفانه تا کنون ارائه نشده است.

سیاست

در آستانه یک‌سالگی دولت، اصولگرایان هم منتقد علنی رئیس‌ی شدند؛

یک سال حرکت روی «تردمیل»



به‌خصوص آن‌ها که به رئیس‌ی خوش‌بین‌بودند کاسته‌شود. هرچند که در میان اعضای دولت

رئیس‌ی برخی از مدیران دولت روحانی هم

توانستند حضور پیدا کنند اما این افراد دقیقاً چهره‌هایی بودند که با همان ادبیات و تفکر سایر اعضای دولت رئیس‌ی همخوانی داشتند.

بعلاوه ائتلاف وقت در مذاکرات هسته‌ای و چرخش به سمت شرق باعث شد تا کم‌کم اصلاح‌طلبان آینده را در این دولت واضح‌تر ببینند؛ به‌خصوص آن‌که اعتراضات اجتماعی در ماه‌های گذشته نیز افزایش پیدا کرده است و همین هم باعث شد تا اصلاح‌طلبان کم‌کم از موضع سکوت خارج شوند و انتقادات خود را نسبت به ضعف مدیریتی رئیس‌ی و همکاری‌اش

علنی کنند.

پایان سکوت اصلاحات

سال گذشته زمانی که رئیس‌ی رسماً کلیددار پاستور شد، بیم‌و امیدهای مختلفی درباره سرنوشت سیاست در ایران وجود داشت؛ به‌خصوص درباره آینده جریان اصلاحات. احزاب اصلاح‌طلب که با رد صلاحیت نامزدهای مختلف خود در انتخابات روبه‌رو بودند در روزهای پایانی نتوانستند برای حمایت از چهره‌های حاضر درصحنه از جمله عبدالناصر همتی و مهرعلیزاده با اجماع نهایی برسند و با اینکه برخی از احزاب تلاش کردند حمایت‌های عمومی را برای این دو نفر و به‌خصوص همتی جمع‌کنند اما با شکست مواجه شدند. بالاخره رئیس‌ی وارد پاستور شد. اغلب اصلاح‌طلبان سعی کردند که درباره حوادث پیش‌آمده سکوت کنند و درباره آینده پیش‌بینی نداشت‌ه باشند. بسیاری از چهره‌ها و فعالان حزبی مسیر سکوت را در پیش گرفتند؛ اما هم‌زمان رئیس‌ی و نزدیکانش ابتکار عمل را به دست گرفتند. آنان سعی کردند در تحرکات مختلفی به جریان‌های سیاسی اعلام کنند که قرار نیست فصل خزان برای اصلاح‌طلبان باشد. شیوه رئیس‌ی به این‌گونه بود که سنادی از جانب او با چهره‌های مختلف تماس گرفت و نظرات آنان را جویا شد. در همین حال رئیس‌ی وعده داد که می‌خواهد تیم مدیریتی و اجرایی خود را نه‌فقط از یک جناح خاص بلکه از همه مردم و همه جریانات انتخاب کند. نزدیکان او سامانه‌ای با عنوان «معرفی مدیران دولت به رئیس‌جمهور منتخب» را راه‌اندازی کردند که قصد داشت شایستگان و نتجگان را پیدا کند؛ به رئیس‌ی پیشنهاد دهد. همین تحرکات باعث شده بود تا واکنش‌های مثبتی در سطح برخی از فعالان سیاسی نسبت به دولت رئیس‌ی شکل بگیرد. فضا برخلاف روزهای انتخابات، در ماه‌های اول دولت رئیس‌ی کمی آرام شد؛ اما همه بر این باور بودند که هنوز برای قضاوت درباره رئیس‌ی زود است و حداقل نیاز به یک سال زمان داریم.

باین‌حال کمی بعد با انتخاب‌هایی که رئیس‌ی برای دولت خود انجام داد مشخص شد وعده او به نیروهای سیاسی به‌دوراز واقعیت بوده است. حلقه اولیه تیم او را عمدتاً گروهایی تشکیل دادند که متعلق به یک محفل خاص بودند. همین باعث شد تا از نیروهایی سیاسی

به‌گونه‌ای شده است که رئیس‌ی حتی نتوانسته رضایت گروه‌های سیاسی خود را هم جلب کند. بسیاری می‌گویند که این انتقادات تحت وزرا توافق‌کنند و بدون آنکه استیضاحی انجام شود وزرا از سمت خود استعفا دهند. بعد از وزیر کار تلاش‌ها نمایندگان برای استیضاح و استعغای تعداد دیگری از وزرا نیز ادامه داشت اما این تلاش‌ها نافرجام بود و حالا در سالگرد دولت رئیس‌ی به نظر می‌رسد که کمی از آن فضای تنش بین دولت و مجلس کاسته شده است. برخی می‌گویند که احتمالاً دولت هم از ابزارهایی برای تحت‌فشار گذاشتن نمایندگان استفاده کرده است. باین‌حال پیش‌بینی‌ها تا کنون درست بوده و ماه‌عسل مجلس و دولت

به پایان رسیده است و اکثر نمایندگان رسماً منتقد دولت شده‌اند، حتی آنان که چهره‌هایی معروفی در بین اصولگرایان هستند. در حالی که دولت در حال درازدن

دیروز محبتی ذوالنوری از نمایندگان مشهور اصولگرای مجلس نطق انتقادی خطاب به رئیس‌جمهوری در صحن علنی مجلس ایراد کرد. ذوالنوری خطاب به رئیس‌ی گفت: «تحرك، روحیه انقلابی و منش شما موجب تشكر است اما امروز حركت دولت مانند حركت استی كه روی تردمیل

می‌دود و مسافتی طی نمی‌شود؛ امروز نقطه حمایت خود را از رئیس‌ی کاهش داده‌اند. محور نهاد‌های رسمی نقش ایفا می‌کنند نیز کم‌کم رئیس‌جمهور! یک‌چهارم فرصت خدمت شما گذشت، آیا یک‌چهارم اهدافی که باید طی کنید وصول‌شده است و به آن رسیده‌اید؟ فرصت‌ها مانند ابر می‌گذرد. امروز کیست نیروهای اجرایی و مدیریت دولت. اصولگرایان در یک سال گذشته از عمر دولت رئیس‌ی ابتدا سعی می‌کردند با ادبیات خیلی محکم‌ی از رئیس‌ی در رسانه‌ها دفاع کنند اما کم‌کم این کاهش پیدا کرد و حالا هم سخنان انتقادی آنان بیشتر شده است. هرچند سعی می‌کنند که از شخصیت رئیس‌ی انتقاد نکنند و همچنان ابراز امیدواری می‌کنند که رئیس‌ی در حل مشکلات از همه توانمندتر است. باین‌حال در پایان یک سال دولت رئیس‌ی به نظر می‌رسد که میزان تحقق وعده‌های او حتی نتوانسته است. اصولگرایان و نمایندگان جریان انقلابی مجلس را هم راضی نگه دارد و این کار را از نظر سیاسی برای او در سه سال باقی‌مانده سخت‌تر می‌کند.

کار مجبور به استعفا شد. بعدازاین برخی نمایندگان افشا کردند که دولت و مجلس در یک توافق نانوشته قرار است بر سر برخی وزرا توافق‌کنند و بدون آنکه استیضاحی انجام شود وزرا از سمت خود استعفا دهند. بعد از وزیر کار تلاش‌ها نمایندگان برای استیضاح و استعغای تعداد دیگری از وزرا نیز ادامه داشت اما این تلاش‌ها نافرجام بود و حالا در سالگرد دولت رئیس‌ی به نظر می‌رسد که کمی از آن فضای تنش بین دولت و مجلس کاسته شده است. برخی می‌گویند که احتمالاً دولت هم از ابزارهایی برای تحت‌فشار گذاشتن نمایندگان استفاده کرده است. باین‌حال پیش‌بینی‌ها تا کنون درست بوده و ماه‌عسل مجلس و دولت

به پایان رسیده است و اکثر نمایندگان رسماً منتقد دولت شده‌اند، حتی آنان که چهره‌هایی معروفی در بین اصولگرایان هستند.

دولت در حال درازدن

دیروز محبتی ذوالنوری از نمایندگان مشهور اصولگرای مجلس نطق انتقادی خطاب به رئیس‌جمهوری در صحن علنی مجلس ایراد کرد. ذوالنوری خطاب به رئیس‌ی گفت: «تحرك، روحیه انقلابی و منش شما موجب تشكر است اما امروز حركت دولت مانند حركت استی كه روی تردمیل می‌دود و مسافتی طی نمی‌شود؛ امروز نقطه حمایت خود را از رئیس‌ی کاهش داده‌اند. محور نهاد‌های رسمی نقش ایفا می‌کنند نیز کم‌کم رئیس‌جمهور! یک‌چهارم فرصت خدمت شما گذشت، آیا یک‌چهارم اهدافی که باید طی کنید وصول‌شده است و به آن رسیده‌اید؟ فرصت‌ها مانند ابر می‌گذرد. امروز کیست نیروهای اجرایی و مدیریت دولت. اصولگرایان در یک سال گذشته از عمر دولت رئیس‌ی ابتدا سعی می‌کردند با ادبیات خیلی محکم‌ی از رئیس‌ی در رسانه‌ها دفاع کنند اما کم‌کم این کاهش پیدا کرد و حالا هم سخنان انتقادی آنان بیشتر شده است. هرچند سعی می‌کنند که از شخصیت رئیس‌ی انتقاد نکنند و همچنان ابراز امیدواری می‌کنند که رئیس‌ی در حل مشکلات از همه توانمندتر است. باین‌حال در پایان یک سال دولت رئیس‌ی به نظر می‌رسد که میزان تحقق وعده‌های او حتی نتوانسته است. اصولگرایان و نمایندگان جریان انقلابی مجلس را هم راضی نگه دارد و این کار را از نظر سیاسی برای او در سه سال باقی‌مانده سخت‌تر می‌کند.

عارف وارد می‌شود!



وضعیت جامعه دلسردکنیم، خاطرنشان کرد: «حق مردم و شریف‌نجیب و صبور ایران نیست که به سبک و سباق فعلی و با منقث فراوان زندگی کنند، حق این مردم نیست که برای به دست آوردن ابتدایی‌ترین مایحتاج خود دچار مشکل و ناراحتی باشند حق ملت با فرهنگ ایران نیست که به خاطر تنگناهای فراوان و شرایط سخت زندگی با یکدیگر در خیابان‌ها گلاویز شوند.»

وی وظیفه نیروی‌های اصیل انقلاب را حضور در صحنه و دوری از عافیت‌طلبی دانست و گفت: «جریان اصلاحات همیشه با محدودیت‌های فراوان روبه‌رو بوده است و هیچ‌گاه برای این جریان فرش قرمز پهن نکرده‌اند ولی نمی‌توان به دلیل محدودیت‌ها و اعمال فشارها کنار کشید و نظاره‌گر وخیم‌تر شدن اوضاع کشور بود.»

خبر

محمدحقوق‌شناس:

ملاحظات هیات‌رئیس‌ه عامل عدم‌اعلام وصول استیضاح وزرا

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: امروز، مجلسی که به دولت رأی بالایی داد، صدایش درآمده و چندین تن از وزرا را در نوبت استیضاح قرار داده اما به دلیل ملاحظات هیات رئیس‌ه مجلس، این استیضاح‌اعلام وصول نشده است. محمدجواد حق‌شناس فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سؤال که عملکرد یک‌ساله حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیس‌ی را با توجه به فرارسیدن سالگرد تنفیذ او به مقام ریاست‌جمهوری چه طور تحلیل می‌کنید، گفت: علیرغم آنکه برای اولین بار است که شاهد تحقق آرزوی نزدیک به سه دهه‌ای جریان اصولگرا برای ایجاد هماهنگی میان دولت با سایر قوا هستیم، بعد از ایجاد فضای نامناسبی برای رقابت تمام‌عیار انتخاباتی، آقای رئیس‌ی راهی ساختمان پاستور شد. به گزارش ایلنا، وی تصریح کرد: حالا انتظار می‌رفت باین‌همه ایجاد هزینه و کاهش مشارکت حداقلی بتوانیم دستاوردهایی در زمینه کارآمدی و رضایت نسبی مسردم در تحقق وعده‌هایی که روی زمین‌مانده به دست بیاوریم. فکر کنم اگر هر منتقدمنصفی بخواهد نگاهی به عملکرد دولت و عمل به وعده‌ها بیندازد، دولت آقای رئیس‌ی نتوانسته با پرداخت هزینه‌های کلان، رضایت عمومی جامعه را در تحقق شاخص‌های موردنظر به دست بیاورد و حتی به نظر می‌رسد، امروز بخش قابل‌توجهی از کسانی که بر اساس برخی از باورهایشان به آقای رئیس‌ی رأی دادند، از عملکرد دولت راضی نباشند. حق‌شناس در پاسخ به این سؤال که چالش‌های دولت در سال‌های باقیمانده چه خواهد بود و چه راهکاری برای حل این چالش‌ها وجود دارد، گفت: یکی از مشکلات جدی ما بحران اعتماد است. متأسفانه در داستان سیل اخیر مشأافده می‌کنید که جامعه در این روزها به علت بی‌اعتمادی که به دستگاه‌های دولتی و عمومی پیدا کرده خیلی عملکرد دولت را باور ندارد. این موضوع به‌هیچ‌وجه قابل‌پذیرش نیست و در این بخش به میزانی که فاصله میان مردم، حاکمیت و دولت ایجادشده که نتیجه تلاش‌های یکدست‌سازی بود که امروزه پاسخ درستی ندادیم. متأسفانه علیرغم هشدارهای جدی که به وضعیت میثیتی خود جمععات اعتراضی برگزار کرده‌اند ولی تا کنون رئیس‌ی حتی یک‌بار هم به آنان واکنش نشان نداده است. به سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های محصور به صداوسیماي خود تنها وعده داده که به‌زودی شرایط اقتصادی کشور عادی می‌شود و اعلام کرده که بیش از همیشه به آینده امیدوار است. عمده منتقدان می‌گویند که رئیس‌ی نتوانسته اوضاع اقتصادی کشور را مدیریت کند و این ناتوانی به حجم مشکلات افزوده است.

عقب‌نشینی امام‌جمعه‌تهران

از یک اظهارنظر

به گزارش ایسنا، آیت‌الله خاتمی عضو فقهای شورای نگهبان و امام‌جمعه موقت تهران طی سخنانی در جمع عزاداران حسینی (ع) با بیان اینکه مسئله حجاب و عفاف که از آن در فقه با عنوان ستر و از نقطه مقابل آن، به تَبَرَج یادشده است، از ضروریات دین است، گفت: بی‌حجابی، منکر است و نهی از منکر هم یک واجب است و باید در این عرصه نیز همانند همه منکرات از شیوه‌های قرآنی مانند قوف لَین یعنی نرم، قوف حَسن یعنی زیبا، قوف سدید نگهبان تحریک کرد. منطلق حضرت امام صادق (ع) این است که برای مقابله با این منکر همانند منکرات دیگر، هم باید کار فرهنگی شود و هم کار اجرایی که همان اعمال قنوت، اقامت اذان، امام صادق علیه‌السلام فرمودند: «ما جَعَلَ اللهُ بَسَطَ اللِّسَانِ وَ كَفَّ اللِّیِّ وَ لَكِن جَعَلَهُما بَسْطَمان مَعًا وَ یَكْفَمان مَعًا یعنی خداوند زبان را بسته و دست را گشاده قرار نداده، بلکه آن‌ها را چنان آفریده که با هم بازی می‌شوند و با هم بسته می‌گردند. این یعنی باید هم کار فرهنگی باشد و هم کار اجرایی. خاتمی اضافه کرد: این‌جانب در خطبه گذشته که در تاریخ ۱۷ تیر ۱۴۰۱ ایراد شد در یادداشت خود که همه خطبه‌ها را قبل از ایراد می‌نویسم، این جمله را ندیدم که اکثر بی‌حجاب‌ها از خانواده‌های دردها هستند و در تلویزیون هم ندیدم، لذا به این باور رسیدم که آن را نگفتم و آن را در خطبه این هفته امرادم (۱۴۰۱ ایراز کردم، ولی بعد از نماز برخی نمازگزاران محترم جمعه گفتند که در خطبه قبل گفته‌اید بنابراین تردیدی ندارم که این جمله سبق لسان و ناخواسته بوده است. از خداوند می‌خواهم که دل‌های همه ما را به نور ایمان منور کرده و ما را در صراط بندگی خود استوار فرماید.

وزیر دفاع:نمایشگاه دستاوردهای

دفاعی کشور به‌زودی افتتاح می‌شود

به گزارش فارس، امیر سرتیپ محمدرضا اشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح صبح دیروز سه‌شنبه (۱۱مرداد) در آیین افتتاح نمایشگاه قابلیت‌های وزارت دفاع در تولید و اقتصاد دانش‌بنیان که در محل سازمان صنایع دفاع برگزار شد، اظهار داشت: وزارت دفاع مسئولیت تولید قدرت و ارتقا توانمندی‌های صنعتی دفاعی جمهوری اسلامی ایران را بر عهده دارد و در این مسیر از سرنریز تولیدات در حوزه‌های غیرنظامی برای ارتقا سطح صنعت کشور استفاده خواهیم کرد. وی افزود: دستاوردهایی که در این نمایشگاه به نمایش گذاشته‌شده شامل یک هزار و ۲۰۰ محصول در حوزه‌های مختلف است که در این مسیر به ارتقا توانمندی‌ها و قابلیت‌های صنعتی پرداختیم. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: ما بومی‌سازی و محصولات و عمق‌بخشی به دانش و فناوری و هم‌افزایی بین مجموعه‌های مختلف کشور را در دستور کار قرار دادیم و هم‌اکنون با بیش از ده‌هزار شرکت دانش‌بنیان همکاری می‌کنیم. امیر اشتیانی در پایان از افتتاح یک نمایشگاه بزرگ از دستاوردهای دفاعی کشور در آینده نزدیک خبر داد.